Lax, pagus Valesiae superioris in decuria Gombensi, inter Monasterium (Münster) et Natriam, ad Rhodani ripam dextram situs. Infra istum vicum iugorum australis et borealis montes adeo appropinquantur, ut fluminis alveus inter rupium arduarum fauces insigniter coactatus sit. Occurrunt: *Echinospermum deflexum* Sw. (in sylva ad rupium pedem), *Fedia dentata*  $\beta$  *gracilis* et  $\gamma$  *eriosperma* (inter Lax et Morel).

Legerius mons. V. Lägerberg.

Legnone. V. Larius lacus.

Leitern, clivus montanus praeruptus in torrentis Dalae rīpa dextra, viciis Valesiae superioris Varonae et Index innpendens. In eo tractu ab HALLERO indicantur: *Cherleria sedoides*, *Pedicularis versicolor* Wbg. (*flammea* Sut.); in sylva inferiori vicis illis proxima: *Allium carinatum*, *Euphrasia viscosa*. Num ad eundem clivum mons Leiterberg, ubi etiam, HALLERO teste, provenit *Thalictrum foetidum* DC., pertineat, ignoramus.

Lemanus lacus (lac Léman, lac de Genève, germ. Genfersee), ab oriente ad austro-oecasum 18 l. longus; inter Rotulum et Thonon fere 4 l. latus, 1151 p. s. m. elevatus, et ad saxorum parietes prope Meillerie ripis eius impendentes 950 p. profundus est. Aqua lacus per totum annum ad altitudinem 150 p. et ultra usque ad imum fundum  $4\frac{1}{2}$  —  $4\frac{3}{4}$  gradus thermometri Reaumuriani exhibet. Forma eius ad lunae crescentis aequedit, cuius maior arcus, ripam dextram

complectens, ad boream protensus fere integer in Vaudensi ditione comprehenditur. Minorem seu meridionalem, ripam scilicet sinistram efficientem, parvus Valesiae tractus pertingit; maxima eius ripae pars in Sannia sita est; denique pagus Genevensis utriusque littoris extremitatem imam complectitur. Ibi ad austro-octasum sensim conversus, inter ripas valde coarctatur, cum contra prope caput ad finem orientalem insigniter dilatetur. Ut reliqui Helvetiae lacus, qui potissimum a nivium moliumque glacialium, quibus Alpes nostrae rigent, deliquio sustentantur, Lemanus per summam aestate incrementum capit, tuncque superficies eius nonnunquam sex pedibus elevatur. Subinde etiam, saltem prope urbem Genavam, aquae eius subito intumescunt et extolluntur, atque mox rursus ad elevationem suam solitam residunt: quem aestum ab accolis nomine Seiches notum, hucusque viri rerum naturalium periti explicare frustra tentasse videntur.

Praeter Rhodanum, qui inter Pennilucum et le Boveret in Leimanum sese effundit, et Genevae eum rursus deserit, lacus noster 40 fere rivorum majorum minorumque aquis sustentatur; eorum praecipui sunt Venovia (la Venoge), inter Lausannam Morgiasque, et Druentia (la Dranse), inter Thonon et Evian ripas eius adtingentes. Optimos quidem pisces, ut Tructas lacustres delicatissimas, Lucios ingentes, Thymallos (Ombre-chevalier vel Umble-chevalier), Cyprinos (dun-taxat in fundis lutosis prope Pennilucum, Percas, Lotas (germ. Quappen, in Helv. Lotten, Trüschen) etc. alit, sed ob nimium piscatorum numerum pisces indies rarescere incipiunt.